
Kommissorium for Dansk Told & Skatteforbunds Toldudvalg 
Fagudvalg under Dansk Told & Skatteforbunds Hovedbestyrelse 

 
 
Navn: 
Fagudvalgets navn er: Dansk Told & Skatteforbunds Toldudvalg (DTS Toldudvalg) 
 
Formål og opgaver: 
Udvalget, og udvalgets formand i særdeleshed, skal bidrage til at klæde Dansk Told & Skattefor‐
bunds formand og hovedbestyrelse på i forhold til SKATs ledelse vedrørende toldopgaven gene‐
relt.  
 
Derfor skal Toldudvalget: 
 

 Løbende holde Dansk Told & Skatteforbunds formand og Hovedbestyrelse orienteret om 
DTS Toldudvalgs arbejde. 

 Søge at påvirke landets politikere i forbindelse med, dels vedtagelse af den årlige finanslov, 
dels administrationen af gældende lovgivning på området, herunder EU‐lovgivningen, og 
dels i forbindelse med fremsættelse af nye lovforslag mv. ‐ både nationalt og internatio‐
nalt. 

 Søge at påvirke SKATs ledelse på toldområdet vedrørende opgavens varetagelse til gavn for 
Dansk Told & Skatteforbunds medlemmer. 

 Varetage medlemmernes interesse i forbindelse med generelle og konkrete initiativer på 
toldområdet. 

 Løbende følge SKATs ressourceanvendelse på toldområdet. 
 
Produkt: 
Dansk Told & Skatteudvalgs Toldudvalg skal: 
 

 Løbende levere relevante høringssvar vedrørende ny lovgivning ‐ både national og interna‐
tional lovgivning ‐ på toldområdet. 

 Løbende deltage i relevante arbejdsgrupper mv. og komme med indstillinger, løsningsfor‐
slag mv. i øvrigt. 

 Som minimum mundtligt eller skriftligt, afgive halvårlig status til Dansk Told & Skattefor‐
bunds formand og hovedbestyrelse vedrørende Toldudvalgets arbejde, initiativer mv. 

 I øvrigt løbende bistå Dansk Told & Skatteudvalgs formand og hovedbestyrelse i forbindel‐
se med konkrete beslutninger og beslutningsforslag på toldområdet. 

 
Samarbejde: 
Dansk Told & Skatteforbunds Toldudvalg skal generelt varetage medlemmerne på toldområdets 
interesse. 
 
Derfor skal Toldudvalget søge samarbejde med andre interessenter på området ‐ både nationalt 
og internationalt. 



 
Nationalt 
Nationalt skal Toldudvalget søge samarbejde med: 
 

 SKATs ledelse på toldområdet, eksempelvis via deltagelse i projektgrupper og arbejdsgrup‐
per. 

 Dansk Told & Skatteforbunds øvrige faglige udvalg, eksempelvis vedrørende konkrete for‐
hold som arbejdsmiljø, kompetenceudvikling og ressourceanvendelsen i SKAT generelt. 

 Andre organisationer og udvalg i øvrigt, der har interesser på toldområdet generelt. 
 
Internationalt 
Internationalt skal Toldudvalget gennem Dansk Told & Skatteforbunds medlemskab søge samar‐
bejde med: 
 

 NTO (Nordisk Toldorganisation) vedrørende toldområdet generelt i Skandinavien. 

 Øvrige toldorganisationer i Europa, såfremt det findes formålstjenligt for Dansk Told og 
Skatteforbund og forbundets medlemmer. 

 
Udvalgets sammensætning: 
Toldudvalget består af maksimalt af 5 medlemmer, heraf en formand, der udpeges af Dansk Told 
& Skatteforbunds hovedbestyrelse. Udvalgets medlemmer kan kun bestå af valgte og godkendte 
tillidsrepræsentanter. Toldudvalget får endvidere en faglig sekretær stillet til rådighed af Dansk 
Told & Skatteforbunds sekretariat. 
 
Menige medlemmer af Toldudvalget udpeges af udvalgets formand. Der skal ved udpegningen 
søges mest mulig regional spredning. Der kan løbende ske udskiftning af udpegede medlemmer, 
eksempelvis som følge af organisations‐ og strukturændringer. 
 
Endvidere er der mulighed for, løbende og ad‐hoc og i forbindelse med afholdelse af møder, at 
indkalde yderligere deltagere i forbindelse med behandling af konkrete og aktuelle emner, hvor 
der kræves særlig viden.  
 
Sekretariatsbistand og samspil med Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat: 
Sekretariatets medarbejder er sekretær for udvalget. Endvidere bistår sekretæren udvalgsforman‐
den ifm. udarbejdelse af oplæg mv. til forbundets hovedbestyrelse, udarbejdelse af dagsorden 
samt løbende sparring til formanden i øvrigt. Toldudvalgets sekretær fungerer i øvrigt som koordi‐
nerende led mellem Toldudvalget og Dansk Told & Skatteforbunds øvrige faglige udvalg. 
 
Møder og mødeform: 
Toldudvalget holder møde efter behov, dog mindst en gang i kvartalet. Møderne forsøges afholdt 
rundt om i landet på SKATs lokationer, for at skabe synlighed, og i Dansk Told & Skatteforbunds 
lokaler i København. 
 
Udvalgets formand og sekretær udarbejder i samarbejde dagsorden til møderne, der udsendes 
senest 1 uge før mødets afholdelse. 



 
Formanden for Toldudvalget fungerer som mødeleder. 
 
Sekretæren for Toldudvalget udfærdiger referat, der udsendes til udvalgets medlemmer til god‐
kendelse. Det endelige referat lægges herefter på Dansk Told & Skatteforbunds hjemmeside. 
 
Økonomi: 
Nødvendige udgifter til f.eks. transport og forplejning i forbindelse med møder, afholdes af Dansk 
Told & Skatteforbund. 
 
Ved særlige arrangementer, eksempelvis kurser, konferencer mv., skal eventuelle udgifter god‐
kendes af Toldudvalgets formand og/eller udvalgets sekretær, inden afholdelsen. 
 
I forbindelse med ”større” tiltag forelægger udvalget et budgetoverslag til forbundets hovedbesty‐
relse. 
 
 
Dansk Told & Skatteforbunds Toldudvalgs Kommissorium er godkendt af Dansk Told & Skatte‐
forbunds Hovedbestyrelse på ordinært møde den 8. – 9. juni 2015. 
 
 


